
خبر کوتاهاخبار
برررسی آلودگی گسترده محیط زیستی در شهرستان ری ؛

فاجعه بیخ گوش تهران

شرط ثبت ازدواج دختران زیر ۱۳ سال سن؛

سال گذشته چند نفر ازدواج کردند، چند نفر طلاق گرفتند؟

در بازدید محمد سالاری عضو شورای شهر تهران از منطقه ۱۱ مطرح شد:

بیش از 52 درصد بافت فرسوده مرکز پایتخت نوسازی شد

تهران تمام آلودگی های خود را در جنوب این 
زباله،  مانند  آلاینده هایی  می کند،  دفن  کلان شهر 
خاک  در  بنزین  و  گازوئیل  نشت  و  نفت  مشتقات 
روستاهای  و  کهریزک  باقرشهر،  ری،  شهر  آب.  و 
اطراف آن به شدت آلوده شده اند. یک عضو شورای 
اصلاح شدنی  وضعیت  این  می گوید  تهران  شهر 
نیست مگر اینکه شهرداری و مدیریت شهری ری 
از شهرداری تهران جدا شود و آنها تصمیم بگیرند 

برای همیشه از شر این آلاینده ها خلاص شوند.
های  زمین  در  نفت  نشت  به  مربوط  اخبار 
زباله  دفن  نامطبوع  بوی  تهران،  جنوب  کشاورزی 
ها در آرادکوه و آلودگی هوای شهر ری، همیشه در 
از چاه های  این که  رسانه ها تکرار می شود ولی 
آب شرب جنوب تهران، نفت دربیاید، تاکنون سابقه 
ری،  در شهرستان  گسترده  آلودگی  است.  نداشته 
عضو  خلیل آبادی،  با حسن  ما  گفت وگوی  موضوع 
تا  شورای شهر تهران است. خلیل آبادی می گوید 
جدا  تهران  شهرداری  از  ری  شهرداری  که  زمانی 
نشده است، مشکلات مربوط به محیط زیست آن 
منطقه همچنان وجود خواهد داشت. او به صورت 
است،  تهران  از  ری  انتزاع  طرفداران  از  آشکاری 
دستمایه  همیشه  گذشته  سالهای  در  که  انتزاعی 
جداسازی  همچنان  و  بود  سیاسی  اختلافات 
مانده  بلاتکلیف  تهران  شهرداری  از  ری  شهرداری 
شورای  عضو  این  با  ما  گفت وگوی  ادامه  در  است. 

شهر تهران را می خوانید:
* چاه های آب شرب جنوب تهران به خاطر 
نشت مواد نفتی از پالایشگاه، آلوده شده است. 

اثرات اجتماعی این آلاینده ها چیست؟

آن منطقه پر از تاسیسات نفتی است، در باقرآباد، 
بخش مرکزی شهرری و کهریز هم لوله های حجیم 
تانکرهای  هم  و  کند  می  عبور  نفتی  مواد  انتقال 
نگهداری نفت و گازوئیل و بنزین در آنجا نگهداری 
می شود. اینها رسوباتی دارد که حتی باعث شد یکی 
آلوده و تخلیه  از روستاهای مجاور پالایشگاه تهران 
شود. یک روستای قدیمی به نام اسماعیل آباد بود 
از کشاورزان خریدند و تخلیه شد.  را  که املاکشان 
روستاهای دیگری که در حاشیه پالایشگاه هستند هم 

در معرض خطر تخلیه قرار دارند.
* فرماندار ری اعلام کرده پالایشگاه، ۷ 
حلقه چاه آب شرب را آلوده کرده است و حتی 
ساکنان این منطقه با کاهش آب مواجهند. آیا 

برای این وضعیت، فکری شده است؟
بله، آب شرب را دقیقا نمی دانم. البته آبهای 
آبهای  پالایشگاه،  رسوبات  است.  آلوده  کشاورزی 
سطحی و زیرسطحی منطقه را آلوده می کند. ما 
مکررا گفته ایم. این لوله ها و تاسیسات متعلق به 
۴۰ تا ۵۰ سال پیش است. تجهیزاتی که مستهلک 
شده اند و این ها باعث مشکلات برای مردم شده 

است.
به  مردم  سلامت  برای  مشکلاتی  چه   *

وجود آمده؟
افزایش بیماری های گوارشی، پوستی در آن 
مناطق زیاد است و آمارگیری درستی نشده است 
ولی به نظر می رسد بیماریهای پوست و گوارش را 

افزایش و تحت تاثیر قرار داده است. بازدید میدانی 
و  کشاورزی  انهار  های  جداره  در  داشتم.  آنجا  از 
قابل  آن  مشتقات  و  نفت  چربی  رسوب  ها،  جوی 

مشاهده است.
* در این شرایط شورای شهر چه اقدامی 

می کند؟
متاسفانه هیچ، یکی از دلایلی که می گوییم 
شهر ری را از تهران جدا کنیم، این است که بتوانیم 

آلودگی ها را از شهر ری جدا کنیم.
* اگر شهر ری جدا بشود چه اتفاقی می 

افتد؟
گیرند.  می  تصمیم  خودشان  برای  خودشان 
دیگران دیگر تصمیم نمی گیرند آنها را آلوده کنند.
بگیرند  تصمیم  توانند  می  یعنی   *

پالایشگاه نفت منتقل شود؟
نتوانند؟  چرا  بگیرد.  تصمیم  توانند  می  بله، 
و  پسماند  دفن  شود.  منتقل  تواند  می  پایشگاه 
بهشت زهرا می تواند منتقل شود. ما نیم قرن است 
این مصیبت ها را تحمل می کنیم، حالا ۱۰ سال 
این آلودگی ها به جای دیگری برود. وقتی حاضر 
نیستند هویت ما را به زبان بیاورند، چه دلیلی دارد 
نمی  پیدا  عوارضی  هیچ  کنیم؟  تحمل  همه  این 
شود. هیچ مسئولیت اجتماعی از سوی کسانی که 
کنند،  می  تحمیل  ری  به شهر  را  ها  آلودگی  این 
وجود ندارد که مردم دلخوش باشند اگر پسماند و 
زباله می آید و آلایندگی نفت دارد، فلان خدمت 
شرایط  در  شود.  می  انجام  پالایشگاه  از سوی  هم 
فعلی غیر از آلودگی آب و خاک و هوا، هیچ خدمتی 
از سوی آلوده کنندگان ری به مردم داده نمی شود.

به  رو  روند  علت  خصوص  در  احوال  ثبت  سازمان  سخنگوی 
کاهش ازدواج و ولادت گفت: گذار متولدین دهه ۶۰ از سن ازدواج 

و فرزندآوری تقریبا عامل اصلی روند کاهش ازدواج و ولادت است.
سیف الله ابوترابی ضمن اشاره به این که ۳۰ اردیبهشت روز ملی 
اجرای  جهت  در  نامگذاری  این  و  است  شده  نامگذاری  »جمعیت« 
به  است،  جمعیتی  کلی  سیاست های  و  رهبری  معظم  مقام  منویات 
رابطه  این  و در  پرداخت  وقایع حیاتی در سال ۹۷  آمارهای  تشریح 
اظهار کرد: در سال ۹۷ بیش از یک میلیون و ۳۶۶ هزار و ۵۱۹ واقعه 
ولادت رخ داده است که از این تعداد ۷۰۴ هزار و ۶۷ نوزاد پسر و ۶۶۲ 

هزار و ۴۵۲ نوزاد دختر بودند.
وی در ادامه اضافه کرد: نسبت جنسیت در ولادت به ازای هر 
۱۰۶.۳ پسر ۱۰۰ دختر است و نسبت ولادت ثبت شده برای ساکنان 
شهرها ۷۷ درصد است.  همچنین ثبت ولادت در مهلت قانونی حدود 
۹۸.۷ و میزان عمومی )ناخالص( ولادت در کشور نیز به ازای هر هزار 

نفر جمعیت ۱۷.۱ بود.
سیستان وبلوچستان دارای بالاترین میزان ولادت در 

سال ۹۷
سخنگوی سازمان ثبت احوال در  عین  حال اضافه کرد: پنج استان 
سیستان وبلوچستان، خوزستان، خراسان رضوی، هرمزگان و خراسان 
استان های  و  بودند  ولادت  عمومی  میزان  بالاترین  دارای  جنوبی 
البرز ، مرکزی، سمنان  پایین ترین میزان عمومی  گیلان، مازندران، 
ولادت را  در سال ۹۷به خود اختصاص دادند. همچنین میانگین سن 
پدران در زمان تولد فرزند  ۳۳.۷ سال و برای مادر ۲۹ سال و میانگین 

سن مادر زمان ولادت اولین فرزند نیز ۲۷.۷ سال ثبت شده است.
وی در ادامه صحبت هایش به آمارهای چند قلو زایی اشاره کرد 
و یادآور شد: در سال ۹۷ ، ۱۹ هزار و ۹۱۱ دوقلو زایی ، ۶۴۶ مورد 
سه قلو زایی، ۲۱ مورد چهار قلو زایی در استان های  اصفهان، فارس، 
ایلام، تهران،  اردبیل،  خوزستان، آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
خوزستان، سمنان ، کردستان، گلستان و همدان و دو مورد نیز پنج 

قلو زایی در اصفهان و مرکزی به ثبت رسیده است.
محبوب ترین نام ها

به  همچنین  خود،  صحبت های  از  دیگری  بخش  در  ابوترابی 
محبوب ترین نام ها با فراوانی بیش از ۱۰ هزار مورد اشاره کرد و گفت: 
حسین،  امیرحسین،   ، علی  محمد،  امیرعلی،  نام های  پسران  برای 
برای  و  فراوانی  بیشترین   دارای  عباس، محمد طاها  امیر  ابوالفضل، 
بیشترین  دارای  زینب،«  حلما،  زهرا،  »فاطمه،  نام های  نیز  دختران 

فراوانی در سال ۹۷ بودند.
ثبت بیش از ۳۰۰هزار فوتی در سال گذشته

وی در  عین  حال به آمار فوتی های ثبت شده در کشور در سال 
۹۷ نیز اشاره کرد و گفت : ۳۷۷ هزار و ۲۴۵ مورد فوتی در سال ۹۷ 
ثبت شده است که از این تعداد ۲۱۱ هزار و ۵۱۸ مورد مرد و ۱۶۵ 
هزار و ۶۷۵ مورد نیز زن بودند. نسبت جنسیت حاصل از ثبت رویداد 
وفات نیز ۱۲۷ فوت مرد در مقابل ۱۰۰ فوت زن  و همچنین نسبت 
فوت ثبت شده برای ساکنان شهرها نیز ۷۳.۸ درصد است. از طرفی 

۹۸.۱ درصد از فوتی ها در مهلت قانونی به ثبت رسیده است.

بیمارهای قلبی و عروقی در صدر عوامل فوتی
مهم ترین  کرد:  اضافه  همچنین  احوال  ثبت  سازمان  سخنگوی 
علل مرگ و میر به ترتیب بیماری های قلبی ــ عروقی با سهم ۳۸.۶ 
بیماری های  و   ۱۱.۳ درصدی  سهم  تومورها  و  سرطان ها  درصد، 
دستگاه تنفسی نیز با سهم درصدی ۹.۸ از مهم ترین عوامل مرگ و 

میر در سال ۹۷ بوده اند.
ثبت بیش از ۵۰۰ هزار  ازدواج و بیش از ۱۰۰هزار طلاق 

طی سال ۹۷
به گفته این مقام مسئول ۵۴۹ هزار و ۸۶۱ واقعه ازدواج و ۱۷۴ 
هزار و ۶۹۸ واقعه طلاق سال ۹۷  در کشور به ثبت رسیده است  که در 
این میان میانگین سن مردان در اولین ازدواج ۲۷.۵ سال  و زنان ۲۳.۴ 
سال گزارش شده است و میانگین سن مردان در طلاق های ثبت شده  
۳۶.۹سال و میانگین سن زنان به هنگام طلاق  ۳۲.۱ سال ثبت شده است.

ابوترابی با اشاره به این که در  میزان عمومی )ناخالص(ازدواج به 
ازای هر هزار نفر، ۷نفر است اظهار کرد: استان های خراسان شمالی، 
اردبیل، کردستان، لرستان و خوزستان دارای بالاترین میزان عمومی 
البرز، تهران، بوشهر  و اصفهان دارای  ازدواج  و استان های سمنان، 

پایین ترین میزان عمومی ازدواج در سال ۹۷ بودند.
به   ۲.۲ طلاق  عمومی)ناخالص(  میزان  اینکه  به  اشاره  با  وی 
رضوی،  خراسان  استان های  گفت:  است  جمعیت  نفر  هزار  هر  ازای 
تهران، کردستان، قم، گیلان ، اردبیل دارای بیشترین میزان طلاق و 
ایلام ، خراسان  استان های سیستان وبلوچستان، چهارمحال بختیاری، 
جنوبی، هرمزگان و بوشهر دارای پایین ترین میزان عمومی طلاق در 
سال گذشته بوده اند. سخنگوی سازمان ثبت احوال در پاسخ به این 
سوال که علت روند رو به کاهش ازدواج و ولادت چیست؟ اظهار کرد: 
گذار متولدین دهه ۶۰ از سن ازدواج و فرزند آوری تقریبا عامل اصلی 
روند  شاهد سکون  در طلاق  اما  است  ولادت  و  ازدواج  کاهش  روند 
طلاق هستیم، زیرا این موضوع مرتب توسط دستگاه های مربوطه از 
جمله شورای اجتماعی کشور رصد می شود.وی با اشاره به اینکه  روند 
تغییر نام و نام خانوادگی در کشور رو به کاهش است  گفت: خانواده ها 
در سال های اخیر در انتخاب نام دقت بیشتری می کنند. در سال ۹۷ 

شاهد تغییر نام خانوادگی ۱۷۵ هزار و ۹۵۷ نفر بودیم.
وجود ۴۲۰ هزار نام متفاوت

ابوترابی با اشاره به این که ۲۰۰ هزار نام برای مردان و ۲۲۰ هزار 
نام برای زنان وجود دارد تصریح کرد: ۴۲۰ هزار نام متفاوت داریم که 
نام مورد نظر   ، نام  انتخاب  با مراجعه به سامانه  هموطنان می توانند 
را بر گزینند. همچنین  برای افرادی که درخواست نام جدید دارند، 
. سال گذشته ۱۱۳۳  نظر گرفته ایم  را در  نام  برای  کمیته  مشورتی 
خانواده درخواست نام جدید داشتند که در بین ۴۲۰ هزار نام نبود و 
پس از بررسی های صورت گرفته شده از این تعداد ۹۵۱ نام در کمیته  

مشورتی نام به تصویب رسید.
وی در ادامه به  آمار تغییر نام در سال گذشته اشاره کرد و گفت : 
به ثبت  نام داشتیم که در ثبت احوال  ۷۶ هزار و ۲۵۵ مورد تغییر 

رسیده است.
سخنگوی سازمان ثبت احوال در بخش دیگری از صحبت های 

خود به آمار تعویض شناسنامه نیز اشاره کرد و گفت : در سال ۹۷ ، 
چهار میلیون و ۴۶۸ هزار و ۲۸۳ مورد تعویض شناسنامه داشتیم که 
از این تعداد برای  دو میلیون و ۵۷۵ هزار و ۴۶۰ نفر بالای ۱۵ سال 
و برای  یک میلیون و ۴۱۶ هزار و ۱۳۰ مورد نیز کمتر از ۱۵ سال  
برای آنها شناسنامه جدید صادر شد. همچنین تعداد ۴۴۸ هزار و ۳۸۰ 
مورد شناسنامه المثنی برای افراد بالای ۱۵ سال و ۲۸ هزار و ۱۳۳ 

مورد شناسنامه المثنی برای افراد زیر ۱۵ سال صادر شد.
 تکمیل ثبت نام بیش از ۵۰ میلیون نفر برای دریافت 

کارت ملی هوشمند
وی در ادامه اظهاراتش به آمار ثبت نامی های کارت ملی  هوشمند 
نیز اشاره کرد و گفت: تا ۲۰ اردیبهشت سال ۹۸، ۵۰ میلیون و ۹۴۵ 
را  ملی هوشمندشان  کارت  ثبت نام  تکمیل  مراحل  نفر  و ۸۲۷  هزار 
انجام داده اند که از این تعداد برای ۴۵ میلیون و ۲۹۳ هزار و ۲۹۱ 
نفر کارت ملی هوشمند صادر شده است و ۴۴ میلیون و ۴۲۱ هزار و 
۸۲۰ کارت نیز تحویل صاحبانشان داده شده است. پیش بینی می شود 
که حدود هشت تا ۱۰ میلیون نفر نیز هنوز به دریافت کارت های ملی 

هوشمند خود اقدام نکرده اند.
ابوترابی ادامه  داد: در سال های ۹۶ ــ ۹۷ تاریخ اعتبار کارت های 
قدیم را با مصوبه هیات وزیران تمدید کردیم، اما از فروردین ماه سال 
۹۸ کلیه کارت های ملی قدیم از درجه اعتبار ساقط شد. اگر باز هم 
تمدید می کردیم برخی ها پیدا می شدند که مراجعه نمی کردند و این 
پروژه  با تاخیر بسیاری مواجه می شد. بنابراین زمان ثبت نام را تمدید 

نکردیم تا افراد هر چه  سریع تر مراجعه کنند.
شرط ثبت ازدواج دختران زیر ۱۳ سال سن

ابوترابی در پاسخ به این سوال که آیا ازدواج کودکان کمتر از ۱۳ 
سال ثبت رسمی می شود  یا خیر ، اظهار کرد: بنا بر قانون مدنی ایران 
دختران ۱۳ سال تمام و پسران ۱۵ سال تمام می توانند ازدواجشان 
را به ثبت برسانند. افرادی هم که کمتر از ۱۳ سال و ۱۵ سال سن 
از سن شناسنامه ای  به گونه ای است که بیش  آنها  اما رشد  دارند  
خود  نشان می دهند، می توانند از دادگاه ها حکم رشد گرفته و پس 
از دریافت حکم رشد ، ازدواج آنها رسما در دفاتر رسمی ازدواج ثبت 
خواهد شد و ثبت احوال نیز آن را ثبت خواهد کرد. بنابراین موضوع 
از  باید  ازدواج  برای  افراد  این  زیرا  نداریم،  همسری«  »کودک  ثبت 

دادگاه حکم رشد داشته باشند.

معماری  کمیسیون  رییس  سالاری  محمد 
مناسب  تهران  شهر  اسلامی  شورای  شهرسازی  و 
سازی خیابان های شهر و معابر عمومی را رویکرد 
جدی مدیریت شهری در برنامه ۵ ساله سوم عنوان 
کرد که با پرداختن به حوزه قلمرو های عمومی و 
باز پس گیری معابر از خودروها و تبدیل به معابر 

انسان محور برنامه ریزی شده است.
بازدید  به گزارش امتیاز، محمد سالاری در 
از منطقه ۱۱ اقداماتی که ارتقاء هویت محله را رقم 
بزند؛ ارزشمند دانست و با تأکید بر حفظ جداره ها 
مدیریت  های  برنامه  تشریح  به  تاریخی  بناهای  و 
طرح  گفت:  و  پرداخت  سوم  ساله   ۵ در  شهری 
آن  از  شورا  که  است  مناسبی  طرح  کامل  خیابان 

حمایت می کند .
وی با اشاره به این که مقرر است در هر منطقه 
افزود:  باشد؛  داشته  وجود  کامل  خیابان  چندین 
در هدفمند  نوسازی  نهادهای  تشویقی  های  بسته 
کردن بهسازی و رویکرد مشارکتی ارزشمند است.

خاطر  شهرتهران  اسلامی  شورای  عضو  این 
نشان کرد: در بحث مهمانپذیرها از سوی سازمان 
نوسازی نسبت به باززنده سازی پیش برده شود که 

می تواند به فضاهای عمومی شهر کمک کند.
سالاری بسته های تشویقی نهادهای نوسازی را 
در هدفمند کردن بهسازی با رویکرد مشارکتی بسیار 
به  تهران  :شهرداری  کرد  تأکید  و  دانست  ارزشمند 

عنوان یک نهاد نسبت به وظایف خود پیشگام بوده 
است.

نصراله آبادیان شهردار منطقه ۱۱ در نشست 
شهرسازی  کمیسیون  رییس  سالاری  محمد  با 
تشریح  ضمن  شهران  اسلامی  شورای  معماری  و 
ویژگی های شاخص این منطقه از جمله ۳۷۵هکتار 
تجاری  صنف   ۲۰ از  بیش  وجود   ، فرسوده  بافت 
گفت: بیش از ۵۲ درصد از بافت فرسوده منطقه ۱۱ 
نوسازی شده است و تقاضای ما در پهنه R۲۵۱ و 

امکان کمک به نوسازی این پهنه است.
در  شوش  خیابان  تاریخی  های  لبه  احیاء 
متری   ۳ نشینی  عقب   ، تاریخی  بافت  محدوده 
راه  میدان  فاصل  )عج(حد  عصر  ولی  خیابان  در 
آهن تا خیابان انقلاب و ۳ متر رواق که به عنوان 
مواردی  دیگر  از  شده  گرفته  نظر  در  مکث  فضای 
بود که شهردار منطقه ۱۱ درخواست مساعدت از 
ادامه  آبادیان  داشت.  را  تهران  شهر  شورای  سوی 
داد: وجود ساختمان های تجاری نا ایمن از جمله 
پلاسکو و آلومینیوم ) با قریب به ۶۵۰ واحد تجاری 
تهران  انبوه شهر  باکس ساختمان  بزرگترین  ( که 
و ۱۲ ساخته  منطقه۱۱  در  دوم  پهلوی  دوران  در 

شده است .
این  ایمن سازی  در  که  این  آوری  یاد  با  وی 
ایم؛  آورده  به دست  تجربیات خوبی  ها  ساختمان 
با  آلومینیوم  ساختمان  سازی  ایمن  خصوص  در 

دادستانی   ، نشانی  آتش  سازمان   ، بنیاد  همکاری 
کشی  سیم  تمام  گفت:  و  کرد  اشاره   ۱۱ منطقه 
... ایمن  های برق ، سیستم آسانسور ، مشاعات و 
در  نیز  نشانی  آتش  ثابت  نیروهای  و  سازی شدند 

این ساختکان ها مستقر شدند.
نا  ساختمان  به  ادامه  در   ۱۱ منطقه  شهردار 
ایمن ۲۰۱ اشاره کرد و ادامه داد: با توجه به اعلام 
بر عدم  تهران مبنی  بحران شهر  سازمان مدیریت 
ایمنی ساختمان ۱۹ طبقه ، علی رغم حضور ۳۰۰ 
نفر ذینفع ، ساختمان تخلیه شد و از طبقات منفی 
۴ تا ۱۹ دیوار برشی کار شد که طی چند روز آینده 

بهره برداری خواهد شد.
آبادیان همچنین در خصوص ساختمان ناایمن 
تجاری  واحد   ۵۲ با  ساختمان  این  گفت:  دراکولا 
تخلیه شده و در حال بازسازی است و ایمن سازی 
بازار شانزه لیزه با ۶۵۰ واحد تجاری به زودی آغاز 

خواهد شد .
وی همچنین به اتفاقات خوبی که در محدوده 
ادامه داد: ما  و  اشاره کرد  افتاده است  این منطقه 
در نوسازی در شهر تهران چزو مناطق اول تهران 
۱۴ایستگاه   دارای   منطقه  این  همچنین  و  هسیم 
مترو در حوزه سکونت و کسب و کار است که می 
ایستگاه  توان گفت در هر یک کیلومتر مربع یک 

مترو داریم.
در  شده  انجام  اقدامات  بیان  ضمن  آبادیان 

ایستگاه راه آهن طی ۲ سال گذشته خاطر نشان 
کرد: میدان راه آهن به عنوان تنها دروازه ریلی شهر 
حمایت  و  شهری  مدیریت  های  پیگیری  با  تهران 
های مردم محلی در حوزه پیرایش و محوطه سازی 

اتفاق افتاد.
در ادامه شهردار منطقه ۱۱ به تشریح برنامه 
های پیش رو پرداخت و گفت: در پهنه رودکی که 
با رویکرد موسیقی و هنرهای نمایشی بیش از ۳۵ 
هکتار در دست اجراست که فاز مطالعات در سال 
گذشته انجام شد و امسال پیاده راه شهریار اجرایی 

خواهد شد.
وی افزود: در نظر داریم ۲ گذر  شهریار و نوفل 
لوشاتو را را پیاده راه کنیم که در این گذرها بیش 
از ۱۲۰ ملک دارای ارزش داریم و در حال ثبت آن 

ها هستیم.
آبادیان با اشاره به این که ۲۰۰۰ صندلی تئاتر 
در بخش خصوصی اضافه شده است ؛ گفت: تئاترهای 
و  مسقل   ، ،مهرگان  شهرزاد   ، باران   ، لوشاتو  نوفل 
تعدادی گالری و کافه در پهنه رودکی راه افتاده است.
و  خیابان  در  تاریخی  های  جداره  مرمت  او 
زیبا  سازمان  همکاری  با  اسلامی  وحدت  میدان 
این  برنامه های آتی  از دیگر  سازی شهر تهران را 
انجام  غرب  ضلع  مرمت  افزود:  و  بر شمرد  منطقه 
شده و امسال ضلع شرق در بازاچه طرخانی را انجام 

خواهیم داد.

افتتاح رسمی »مرکز پرتو« در ورودی 
غربی پایتخت

موسسه  مشارکت  با  پرتو«  »مرکز 
ویژه  )درا(«  تهران  افروز  رهایی  »دانشگران 
و  خیابان  کار،  کودکان  آموزش  و  »حمایت 
غربی  ورودی  سطح  در  تحصیل«  از  بازمانده 
پایتخت با حضور شهردار و مدیران ارشد شهری 

منطقه۲۱ افتتاح شد.
به گزارش امتیاز، حسین معینی کربکندی 
با  منطقه  این  فرهنگی  و  اجتماعی  امور  معاون 
»دانشگران  مؤسسه  گفت:  فوق  خبر  به  اشاره 
بنیاد  یک  عنوان  به  )درا(«  تهران  افروز  رهایی 
فعالیت  سیاسی  غیر  و  دولتی  غیر  غیرانتفاعی، 
خود را در سال ۱۳۹۶ به صورت غیر رسمی در 
توان  درمان،  آزاری،  کودک  از  پیشگیری  حوزه 
بخشی، توانمند سازی و حمایت از کودکانی که 
مورد آزار جسمی، جنسی، عاطفی و روانی قرار 

گرفته اند؛ آغاز کرده است.
در  کرد:  تصریح  خصوص  همین  در  وی 
»مرکز پرتو«؛ آموزش های تحصیلی، رایانه، زبان، 
خلاقیت و ... ویژه کودکان و خدمات مشاوره ای 
جسمی،  آزار  مورد  که  کودکانی  و  والدین  ویژه 
جنسی، عاطفی و روانی قرار گرفته اند، ارائه می 

شود.
فرهنگی  و  اجتماعی  امور  معاون 
در  پرتو«  »مرکز  افزود:  ادامه  در  منطقه۲۱ 
معرض  در  کودکان  ساماندهی  طرح  راستای 
خدمات  ارائه  به  نسبت  اجتماعی  آسیب 
به  توانمندسازی  و  روان شناختی  پیشگیری، 
خیابان  و  کار  کودکان  ویژه  به  کودکان  این 

کند. می  فعالیت 
معینی کربکندی در پایان خاطرنشان کرد: 
توانمندسازی  همچون  اهدافی  با  پرتو«  »مرکز 
فردی، خانوادگی و اجتماعی کودکان آزار دیده، 
آنها  حقوق  احقاق  زمینه  در  فعالیت  و  حمایت 
جهانی  نامه  پیمان  در  مندرج  حقوق  براساس 
حقوق کودکان در سطح منطقه ۲۱ ارائه خدمات 

دارد.

احتمال احداث آرامستان های جدید 
در پایتخت

اسلامی  شورای  سلامت  کمیسیون  رئیس 
سازمان  ظرفیت  اتمام  به  اشاره  با  تهران  شهر 
از  آینده  سال های  ظرف  )س(  زهرا  بهشت 
احتمال احداث آرامستان های جدید در پایتخت 

خبر داد.
بهشت زهرا  گفت:  نوری  صدراعظم  زهرا 
ظرفیت  دارای  مکان ها  سایر  همانند  )س( 
پایان  به  زمانی  که  ظرفیتی  است  محدودی 
نظر  در  آن  برای  جایگزینی  باید  لذا  می رسد 

شود. گرفته 
توسعه  موضوع  حاضر  حال  در  افزود:  وی    
که  مکان هایی  در  )س(  زهرا  بهشت  سازمان 
حقیقت  در  است  مطرح  دارد  وجود  امکان  این 
در زمینه ها و عرصه هایی که در اطراف سازمان 
وجود دارند و این امکان برای توسعه فراهم است 

محقق خواهد شد.
توسعه  این  تحقق  با  البته  داد:  ادامه  وی 
نیازهای  پاسخگوی  همیشه  برای  نمی توان  نیز 
کلان شهر تهران بود لذا پروژه ای توسط مدیریت 
که  می شود  دنبال  )س(  زهرا  بهشت  سازمان 
امکان سنجی و یافتن مکان های مناسب در شهر 
انجام  آرامستان های جدید  احداث  برای  تهران 

شود.
این عضو شورای اسلامی شهر تهران تاکید 
کرد: مطالعات این پروژه توسط مشاور انجام شده 
و در حال حاضر دو یا سه نقطه شهر برای احداث 
این آرامستان ها پیش بینی شده است؛ که تصور 
می کنم یکی از این نقاط در غرب یکی در شرق 
تردید  بی  دارد  قرار  تهران  در جنوب  دیگری  و 
آغاز  کار  این  مقدمات  مطالعات  شدن  قطعی  با 

خواهد شد.

اعلام بیشترین سرقت های تهران
بیشترین  بزرگ  تهران  انتظامی  فرمانده 

سرقت های تهران را تشریح کرد.
نشست  در  رحیمی   حسین  سردار 
بزرگ  تهران  سرقت  با  مبارزه  قرارگاه 
جانشین  حضور  با  امروز  ظهر  از  پیش  که 
وضعیت  درباره  شد  برگزار  ناجا  فرمانده 
کشف  گفت:  تهران،  در  سرقت  جرم  کشف 
 ۱۷ تهران در سال گذشته حدودا  سرقت در 
جزو  جرم  وقوع  در  و  داشت  افزایش  درصد 

بودیم. آخر  استانهای 
رئیس پلیس تهران بزرگ افزود: در ۵۸ روز 
در  رتبه ۳۲  وقوع جرایم  در  نیز  امسال  نخست 
کشور، در کشف جرم ۱۳ درصد افزایش کشف 
جرم و در دستگیری سارقان ۱۶ درصد افزایش 

دستگیری داشتیم.
وی با بیان در سال ۹۸ طرحهای کاشف و 
با قدرت  پیشگیری  و  آگاهی  پلیس  توسط  رعد 
ادامه دارد، گفت: گشت های ویژه ضربت پلیس 
آگاهی  در تهران تقویت می شود و تقویت بخش 
پلیس  ظرفیت  از  بهره گیری  جنایی،  اطلاعات 
ظرفیت  از  استفاده  و  امداد  یگان  و  پیشگیری 
نگهبانهای محله و ساختمانها از جمله برنامه های 

سال ۹۸ است.
به گفته رحیمی، امسال پایتخت از معتادان 
بر  بالغ  تاکنون  و  شد  خواهد  پاکسازی  متجاهر 
۱۰ هزار معتاد نیز در تهران در مراکز نگهداری 

معتادان نگهداری می شود.
مراکز  الزام  اینکه  بر  تاکید  با  رحیمی 
در  زیادی  تاثیر  ایمنی  اصول  به  تجاری 
کاهش سرقت و پیشگیری از آن دارد، گفت:  
شرکت  نظر  زیر  پارکبان ها  کردن  فعال 
در  پلیس  برنامه های  جمله  از  نیز  انتظام 
فعالیت  حاضر  درحال  البته  است،   ۹۸ سال 
برای  و  ندارد  قانونی  وجاهت  پارکبان ها 

برود. انتظام  شرکت  نظر  زیر  باید  فعالیت 
رئیس پلیس تهران بزرگ درباره بیشترین 
رقم  بیشترین  گفت:  نیز  تهران  در  سرقت  رقم 
مربوط به لوازم داخل خودرو است و پس از آن 

کیف قاپی و جیب بری قرار دارد.

معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه یک:
سکوی کودک و نوجوان ، پر نشاط ترین 
برنامه پیاده راه فرهنگی بوستان نیاوران 

راه  پیاده  در  نوجوان  و  کودک  سکوی 
فرهنگی شهر رمضان، با حضور  پر شور کودکان 
و اجرای بر نامه های متنوع فرهنگی و هنری پر 

نشاط ترین برنامه بوستان نیاوران بود.
شهرداری  عمومی  روابط  گزارش  به 
امور  معاون  توسلی  مجتبی  یک،  منطقه 
با  منطقه  این  شهرداری  فرهنگی  و  اجتماعی 
آموزش  اداره   : داشت  اظهار  فوق  خبر  اعلام 
متنوع  های  برنامه  اجرای  در  شهروندی  های 
حیات  احیای  راستای  در  و  نشاط  با  و  شاد   ،
و  کودکان  به  ویژه  نگاه  با  شهر  در  شبانه 
نوجوانان در برپایی پیاده راه فرهنگی و هنری، 
ویژه  به  تهران  شمال  محلی  های  ظرفیت  از 
نیاوران  بوستان  در  کودک  کانون   ۲۳ مربیان 

استفاده نمود .
با  نوجوان  و  کودک  سکوی  گفت:   وی 
قرآنی  های  بازی  چون  هایی  برنامه  ارایه 
 ، نقاشی   ، حرکتی  و  فکری  های  بازی   ،
بازی  گل   ، ورزشی  ،تفریحات  کودک  گریم 
،اوریگامی و.. توانست  کودکان ، طناب کشی 
کودکان  برای  را  نشاط  پر  و  شاد  محیطی 

کند فراهم 
 ۱۰۰۰ روزانه  بازدید  به  اشاره  با  توسلی 
رمضان  فرهنگی  راه  پیاده  از  نفر  هزار  یک 
افزود: از بین بخش های متنوع اجرایی  بخش 
دستبندهای  ساخت  چون  آفرینی  کار  های 
کودک  بخش  و  چوب  تراش  آموزش  تزئینی، 
و ورزش  مورد استقبال شهروندان قرار گرفته 

است. 
پیاده راه  بخشی  این  وی تصریح کرد: در 
به نام نذر فرهنگی به عنوان ایستگاه کتاب وجود 
داخل  کتابهای  توانند  می  شهروندان  که  دارد 
قفسه را برای مطالعه بردارند و کتابهای خود را با 
سایر شهروندان به اشتراک بگذارند که  این طرح 
مطالعه  علاقمندان  و  شهروندان  استقبال  با  نیز 

روبرو شد.
در    : افزود  یک  منطقه  شهردار  معاون 
اجتماعی  شرکای  حضور  با  نیز  سلامت  سکوی 
مشاوره  و  سالم  تغذیه  مشاوره  نظیر  ،خدماتی 

طب سنتی به شهروندان ارایه می شود. 
پایان  تا  رمضان  راه  پیاده  است  گفتنی 
الی۲۴ در بوستان  از ساعت ۱۹  اردیبهشت ماه 

نیاواران دایر است.

برگزاری مسابقات فوتبال جام رمضان 
محلات منطقه ۱0

مسابقات فوتبال جام رمضان محلات منطقه 
۱۰ با حضور ۱۶ تیم از سطح محلات برگزار شد.
شادابی  ایجاد  هدف  با  امتیاز،  گزارش  به 
فعالیت های ورزشی محلات،  و نشاط و توسعه 
مسابقات فوتبال جام رمضان محلات با ثبت نام 

۱۶ تیم در رده سنی بزرگسالان اجرا شد.
گفتنی است جام رمضان در ایام ماه مبارک 
برگزار  زمین چمن شهدای جیحون  در  رمضان  

می شود.

عرشه پل هوایی خردمند رو به روی 
داروخانه ۱۳ آبان مکانیزه شد

شدن  مکانیزه  از  شش  منطقه  شهردار 
داروخانه  روی  به  رو  خردمند  هوایی  پل  عرشه 
۱۳ آبان خبر داد و گفت: به منظور عبور امن و 
راحت تر شهروندان از پل های هوایی، عرشه پل 
های هوایی در خیابان های  کریم خان و آفریقا  

تعویض، نوسازی و بهسازی شد.
دهداری  محمدرضا  امتیاز،  گزارش  به 
و  شهروندان  بالای  تردد  به  توجه  با  گفت:  پور 
به  رسیدن  برای  خردمند  هوایی  پل  از  بیماران 
داروخانه ۱۳ آبان، مکانیزه شدن این پل از جمله 

درخواست های شهروندی بود که انجام گرفت.
طول  کرد:   تصریح  شش  منطقه  شهردار 
عابر  های  پل  ازاین  کدام  هر  جدید  ی  عرشه 

پیاده ۳۴.۴۰ متراست.
به موقعیت  توجه  با  پور،  به گفته دهداری 
خاص منطقه و شناور بودن جمعیت، نوسازی و 
بهسازی این پل ها تاثیر بسیاری در تسهیل رفت 

و آمد شهروندان دارد.
شهردار منطقه شش همچنین از رسیدگی 
به وضعیت روشنایی پل های عابر پیاده در سطح 
تاثیر  ها  پل  روشنایی  گفت:  و  داد  خبر  منطقه 
بر  و  آرامش شهروندی دارد  افزایش  بسزایی در 
این اساس به صورت متناوب مورد بررسی قرار 

می گیرد.

بازپس گیری زمین های تصرفی به نفع شهر و 
شهروندان پس از 25 سال

تبدیل زمین های تصرفی به باغ راه در 
منطقه ۱5

شهردار منطقه ۱۵ از بازپس گیری ۳ هزار 
شهرک  در  شده  متصرف  زمینهای  از  مترمربع 
والفجر به نفع شهر و شهروندان پس از ۲۵ سال 

خبرداد.
با  محمدی  وحیدرضا  امتیاز،  گزارش  به 
اعلام این خبر گفت: ۳ قطعه زمین به مساحت ۳ 
هزار متر مربع در محله والفجر به منظور مصارف 
آوری  جمع  و  حیوانات  نگهداری  نظیر  شخصی 
اسباب و ضایعات با فنس کشی تصرف شده بود 
محیطی،  زیست  مشکلات  ایجاد  بر  علاوه  که 
را  والفجر  محله  شیرنژاد  خیابان  منظر  و  سیما 

نامناسب کرده بود.
های  گیری  پی  با  اینکه  به  اشاره  با  وی 
شد،  آزاد  گذشته  ماه  از  زمینها   این  مستمر، 
این زمین  اقدامات لازم به منظور تبدیل  افزود: 
و  تفریحی  افزایش سرانه  با هدف  راه  باغ  به  ها 
فضای سبز محله از همان روز نخست آزاد سازی 

انجام شد.
تبدیل  در  انجام شده  اقدامات  به  محمدی 
این زمینها به باغ راه اشاره کرد و گفت: در این 
باغ راه جدول گذاری و کاشت فضای سبز اجرا 
المانهای  از  شهروندان  مشارکت  با  همچنین  و 
عنوان  به  درخت  کنده  و  سنگ  شامل  سنتی 

نیمکت در این باغ راه استفاده شد.
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